
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

IV SERVIZIO 

FINANZIARIO - TRIBUTI 

DETERMINAZIONE N. 45 del 22/04/2013
Raccolta Ufficiale  

 N.  298

del 06/05/2013

OGGETTO: Incarico di reggenza a scavalco al Segretario Comunale Dott.ssa 
Anna Maria Guglielmi - Impegno di spesa e liquidazione compenso.

IL RESPONSABILE

Dato atto che con nota Prot. n. 6993 del 03.04.2013 il Sindaco pro-tempore del 
Comune di Castellana Grotte chiedeva all’Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei 
Segretari Comunali e Provinciali, per il periodo dal 4 al 19 aprile 2013, l’autorizzazione al 
conferimento dell’incarico temporaneo di reggenza a scavalco al Segretario Comunale 
Dott.ssa Anna Maria Guglielmi, in ragione della vacanza della sede di Segreteria in 
seguito al collocamento a riposo del Segretario titolare Dott. Francesco Intini; 

Visto il provvedimento n. 12675 (P) del 04.04.2013, acclarato al prot. generale di 
questo Ente in data 05.04.2013, al n. 7115, con il quale l’Agenzia Autonoma per la 
gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali trasmetteva la propria deliberazione 
avente ad oggetto: “Incarico di reggenza a scavalco al Segretario Generale Dott.ssa Anna 
Maria Guglielmi” presso il Comune di Castellana Grotte per il periodo dal 04 al 19 aprile 
2013; 

Visto l’art 37, comma 1, lett. da a) ad e) del C.C.N.L. Segretario Comunali e 
Provinciali del 16.5.2001 che indica il trattamento economico spettante ai Segretari 
Comunali nei casi di reggenza o supplenza a scavalco così distinto: 

nella misura del 15% per gli incarichi sino a 60 giorni; 
nella misura del 25% per gli incarichi di durata superore; 
sulla propria retribuzione complessiva in godimento, ragguagliata al periodo di 

incarico; 
Visto il C.C.N.L. dei Segretari comunali e provinciali del 16.5.2001 e ss.mm. e ii.; 
Visto il prospetto predisposto dall’Ufficio del Personale e riportante la 

determinazione del calcolo del compenso per supplenza, per il periodo dal 4 al 19 aprile 
2013, ovvero per complessivi giorni 16, al Segretario dott.ssa Anna Maria Guglielmi; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Ritenuto di dover e poter procedere alla liquidazione di quanto spettante a titolo di 
compenso per l’incarico di reggenza a scavalco presso questo Comune al Segretario 
Comunale Dott.ssa Anna Maria Guglielmi, per il periodo dal 4 al 19 aprile 2013, ovvero per 
complessivi giorni 16, pari ad € 402,18;

Visto il D.lgs 18.08.2000, n. 267, T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali;

Visti lo Statuto del Comune ed il Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1 Di impegnare ed imputare l’importo spettante, a titolo di compenso per l’incarico di 
reggenza a scavalco presso questo Comune, al Segretario Comunale Dott.ssa Anna 
Maria Guglielmi, per il periodo dal 4 al 19 aprile 2013, ovvero per complessivi giorni 16, 
pari ad € 402,18, all’intervento 1.01.02.01 del Bilancio di previsione 2013 in via di 
formazione (cap. 56/7 di P.E.G.) epigrafato: “Stipendi per incarico di supplenza 
continuativa al Segretario”, oltre ai relativi oneri a carico dell’Ente;

2 Di liquidare e contestualmente pagare per le motivazioni espresse nella premessa del 
presente atto, al Segretario Generale del Comune di Triggiano, Dott.ssa Anna Maria 
Guglielmi, incaricato di reggenza presso questo Comune per il periodo dal 4 al 19 aprile 
2013, ovvero per complessivi giorni 16, la somma di € 402,18;

3 Di dare atto che i contributi previsti per CPDEL ed INADEL  pari a complessive €. 
107,30 graveranno sull’intervento 1.01.02.01.21 (capitolo di PEG 56/9) e che il tributo 
previsto per IRAP pari a complessive € 34,19 graverà sull’intervento 1.01.02.07.21
(capitolo 141/3 di PEG) del corrente esercizio finanziario 2013.

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/.
Il Redattore

Vito Camicia
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

__________________________

Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 22/04/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria.

Impegni 394-396-397/2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n. 591
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
_07/05/2013 al 12/05/2013.

Castellana Grotte, 07 maggio 2013
Il Responsabile della Pubblicazione

f.to sig.ra Natalia Tanzarella

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




